SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.306, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220482
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0305-001/SEMAS,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE MATERIAIS DE CONSU-
MO, PERMAMENTES, SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A REALIZAÇÃO
DO PROJETO SIMBORA VIAJAR ORIUNDOS DO PLANO DE TRABA-
LHO E CONVENIO Nº 919001/2021/MDH ATENDENDO AS NECESSIDA-
DES DO CRAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES, E PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA, ATRAVÉS DA SRA. MARIA ARIVAN DE HOLAN-
DA LUCENA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 31.147,20 (TRINTA E
UM MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS  E VINTE CENTAVOS).
FORNECEDORA: EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELL, INSCRITA
NO CNPJ: 24.083.452/0001-42, REPRESENTADA PELO SR(A): GABRIEL
MANSUETO ROCHA NETO. DATA ASSINATURA: 18 DE JULHO DE
2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
 A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20210337, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 2021.2406-002-SECSA. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0901.103021004.2.046 GERENCIAMENTO DAS ASPS - CUSTEIO / MAC;
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC.
PESSOAS JURÍDICAS; FONTE DE RECURSOS: TRANSFERÊNCIA DE
CONVÊNIO-ESTADO/SAÚDE; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROCEDIMEN-
TOS CIRÚRGICOS, COM EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA CONTRA-
TADA, EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO DE PROCEDIMENTOS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO DE CHA-
MADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 2021.0403-001/SECSA,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 12(DOZE) ME-
SES. CONTRATADO: HGO – HOSPITAL GERAL DE OFTALMOLOGISTA
DE PAU DOS FERROS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 03.630.959/0001-
07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VANDERLANDIO CAROLINO. LIMO-
EIRO DO NORTE – CE, 24 DE JUNHO DE 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1509-001/SECSA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGO-
EIRO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1509-001/SECSA, PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTAURAS E EVENTUAIS AQUISICÕES DE MATERIAIS
PARA A CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO, PROGRA-
MA QUALIFAR-SUS – PORTARIA 670-21 MINISTÉRIO DA SAÚDE, E
TREINAMENTOS PARA A EQUIPE DO PROGRAMA FARMÁCIA VIVA,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE. A PARTIR DA DATA 26 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:00MIN,
HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA CADASTRA-

MENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLI-
CAS.COM.BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA CADASTRO DE
PROPOSTA: 06/10/2022, ÁS 09H:00MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA: 06/10/2022, ÁS 10H:00MIN, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PRO-
CURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO
JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS
HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRA-
VÉS DO SITE: TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ.
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE SETEMBRO DE 2022 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220635
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  2022.2007-001/SEMAS,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMAMENTES DE ES-
CRITÓRIO, REFRIGERAÇÃO E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHE-
RES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES, E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA,
ATRAVÉS DA SRA. MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA, PER-
FAZENDO O VALOR TOTAL R$ 37.599,00 (TRINTA E SETE MIL, QUI-
NHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). FORNECEDORA: A N Q GON-
ÇALVES JUNIOR ME (J.J REPRESENTAÇÕES), INSCRITA NO CNPJ:
20.903.036/0001-72, REPRESENTADA PELO SR(A): ANTONIO NEUTON
QUEIROZ GONÇALVES JUNIOR. DATA ASSINATURA: 21 DE SETEM-
BRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220634
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  2022.2007-001/SEMAS,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMAMENTES DE ES-
CRITÓRIO, REFRIGERAÇÃO E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS E ADOLESCENTES, E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, ATRA-
VÉS DA SRA. MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA, PERFAZENDO
O VALOR TOTAL R$ 269.259,70 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS).
FORNECEDORA: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, INSCRITA NO
CNPJ: 41.250.142/0001-94, REPRESENTADA PELO SR(A): JOELMA MA-
CHADO OLIVEIRA. DATA ASSINATURA: 21 DE SETEMBRO DE 2022.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO – Nº 2022.0208.002/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADO-
RES DE DESPESAS DA(S) SECRETARIAS; DE SAÚDE; EDUCAÇÃO BÁ-
SICA; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHE-
RES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA;
ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.306, de 23 de setembro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE; FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMEN-
TO; GOVERNO; INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TORNA PÚBLICO A DIVULGA-
ÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, VENCEDORA A EMPRESA: FRANCISCO ANTONIO BATISTA (COMERCIAL BATISTA),
INSCRITO NO CNPJ: 27.605.903/0001-52, VENCEDOR DOS LOTES 06 E 07, COM O VALOR GLO-
BAL DE R$ 75.743,00 (SETENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS), TEN-
DO O PROCESSO SIDO HOMOLOGADO, LOTES FRACASSADOS 01, 02, 03, 04, 05 E 08. PARA
MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL.
ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE
08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE SETEMBRO DE 2022, DEOLINO JU-
NIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR).

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.306, de 23 de setembro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-09-23T18:21:42-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387